INALT

Vorwort

Marcus Kobler
Einleitung

Essays

Christoph Haase

Lenné in Stettin und Swinemiinde

Justyna Jaworek
Das Hirschberger Tal: Das Werden einer Lennéschen Kulturlandschaft

Justyna Jaworek
Kamenz

Justyna Jaworek
Die Gartenanlagen Lennés in Breslau: Stadtplanung und Scheitniger Park

Cord Panning
Im Schnittpunkt der Einflusssphiren der Lenné-Meyerschen und der Muskauer Schule:
Der Schlosspark in Sagan/Zagar im 19. Jahrhundert

Gert Groning
Reichenbach als Muster einer Ornamented Farm und nationalsozialistischen Ideallandschaft?

Klaus von Krosigk
Das Erbe Peter Joseph Lennés heute

Marcus Kobler
Zuschreibungen

Katalog

Christoph Haase
Berkenbriigge, Kreis Arnswalde, Neumark, Provinz Brandenburg
Brzeziny, Powiat choszczeriski, Wojewddztwo zachodniopomorskie

Marcus Kohler
Breslau, Provinz Schlesien
Wroctaw, Wojewédztwo dolnoslaskie

INHALT

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1117719006

10

15

26

41

50

55

78

84

93

102

105

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1117719006

